
PRÉFET

DU DOUBS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°25-2023-041

PUBLIÉ LE 24 MARS 2023



Sommaire

Centre Hospitalier de Novillars /

25-2023-03-20-00016 - 2023-25 Délégation de signature R (2 pages) Page 4

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la

Protection des Populations /

25-2023-03-20-00010 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne n°SAP851498881

APASAD SOINS PLUS CHARMONTET (2

pages) Page 7

25-2023-03-20-00013 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne n°SAP851498956

APASAD SOINS PLUS ALLAN (2 pages) Page 10

25-2023-03-20-00015 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne n°SAP851499137

APASAD SOINS PLUS VILLAGE (2 pages) Page 13

25-2023-03-20-00014 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne n°SAP851499202

APASAD SOINS PLUS MONTAGNE (2

pages) Page 16

25-2023-03-20-00012 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne n°SAP851499285

APASAD SOINS PLUS MUSEE (2 pages) Page 19

25-2023-03-20-00011 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne n°SAP851499368

APASAD SOINS PLUS CREPON (2 pages) Page 22

Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs /

25-2023-03-16-00014 - Convention de délégation de gestion relative au

centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur

Départemental des Finances Publiques du Doubs (opérations de la

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la

protection des populations du Jura) (4 pages) Page 25

25-2023-03-16-00010 - Convention de délégation de gestion relative au

centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur

Départemental des Finances Publiques du Doubs (opérations de la

Direction Départementale de la Protection des Populations de la

Saône-et-Loire) (4 pages) Page 30

25-2023-03-16-00009 - Convention de délégation de gestion relative au

centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur

Départemental des Finances Publiques du Doubs (opérations de la

Direction Départementale des Territoires de la Haute-Saône) (4 pages) Page 35

25-2023-03-16-00011 - Convention de délégation de gestion relative au

centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur

Départemental des Finances Publiques du Doubs (opérations de la

Direction Départementale des Territoires de la Saône-et-Loire) (4 pages) Page 40

2



25-2023-03-16-00008 - Convention de délégation de gestion relative au

centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur

Départemental des Finances Publiques du Doubs (opérations de la

Direction Départementale des Territoires du Doubs) (4 pages) Page 45

25-2023-03-16-00007 - Convention de délégation de gestion relative au

centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur

Départemental des Finances Publiques du Doubs (opérations du Secrétariat

général commun départemental de l'Yonne) (4 pages) Page 50

25-2023-03-16-00012 - Convention de délégation de gestion relative au

centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur

Départemental des Finances Publiques du Doubs (opérations du Secrétariat

général commun départemental de la Haute-Saône) (4 pages) Page 55

25-2023-03-16-00013 - Convention de délégation de gestion relative au

centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur

Départemental des Finances Publiques du Doubs (opérations du Secrétariat

général commun départemental du Doubs) (4 pages) Page 60

Direction Départementale des Territoires du Doubs / ERNF

25-2023-03-23-00002 - arrêté d'application du régime forestier sur la forêt

communale de Longemaison (2 pages) Page 65

DREAL Bourgogne Franche-Comté / Unité Interdépartementale 25/70/90

25-2023-03-22-00006 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté

du 31 juillet 1979 autorisant la société TP JC BONNEFOY à exploiter un parc

de stationnement non couvert implanté sur la commune de SAONE. (4

pages) Page 68

Préfecture du Doubs /

25-2023-03-23-00003 - AP Ré-homologation du circuit motocycliste de

POULIGNEY LUSANS (3 pages) Page 73

25-2023-03-24-00002 - AP survol nocturne DRONE D'IDEES- Chantier

éoliennes mars avril 2023 (4 pages) Page 77

25-2023-03-24-00001 - Arrêté portant convocation des électeurs de la

commune de Buffard pour l'élection municipale partielle complémentaire

des 7 et 14 mai 2023 (4 pages) Page 82

Sous-préfecture de Pontarlier /

25-2023-03-23-00001 - Arrêté de modification des statuts de la

communauté de communes de Montbenoît pour prise de compétence

schéma directeur de l'eau (6 pages) Page 87

3



Centre Hospitalier de Novillars

25-2023-03-20-00016

2023-25 Délégation de signature R

Centre Hospitalier de Novillars - 25-2023-03-20-00016 - 2023-25 Délégation de signature R 4



Centre Hospitalier de Novillars - 25-2023-03-20-00016 - 2023-25 Délégation de signature R 5



Centre Hospitalier de Novillars - 25-2023-03-20-00016 - 2023-25 Délégation de signature R 6



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations

25-2023-03-20-00010

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne n°SAP851498881

APASAD SOINS PLUS CHARMONTET

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-03-20-00010 -

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne n°SAP851498881

APASAD SOINS PLUS CHARMONTET

7



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-03-20-00010 -

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne n°SAP851498881

APASAD SOINS PLUS CHARMONTET

8



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-03-20-00010 -

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne n°SAP851498881

APASAD SOINS PLUS CHARMONTET

9



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations

25-2023-03-20-00013

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne n°SAP851498956

APASAD SOINS PLUS ALLAN

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-03-20-00013 -

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne n°SAP851498956

APASAD SOINS PLUS ALLAN

10



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-03-20-00013 -

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne n°SAP851498956

APASAD SOINS PLUS ALLAN

11



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-03-20-00013 -

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne n°SAP851498956

APASAD SOINS PLUS ALLAN

12



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations

25-2023-03-20-00015

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne n°SAP851499137

APASAD SOINS PLUS VILLAGE

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-03-20-00015 -

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne n°SAP851499137

APASAD SOINS PLUS VILLAGE

13



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-03-20-00015 -

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne n°SAP851499137

APASAD SOINS PLUS VILLAGE

14



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-03-20-00015 -

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne n°SAP851499137

APASAD SOINS PLUS VILLAGE

15



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations

25-2023-03-20-00014

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne n°SAP851499202

APASAD SOINS PLUS MONTAGNE

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-03-20-00014 -

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne n°SAP851499202

APASAD SOINS PLUS MONTAGNE

16



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-03-20-00014 -

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne n°SAP851499202

APASAD SOINS PLUS MONTAGNE

17



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-03-20-00014 -

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne n°SAP851499202

APASAD SOINS PLUS MONTAGNE

18



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations

25-2023-03-20-00012

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne n°SAP851499285

APASAD SOINS PLUS MUSEE

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-03-20-00012 -

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne n°SAP851499285

APASAD SOINS PLUS MUSEE

19



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-03-20-00012 -

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne n°SAP851499285

APASAD SOINS PLUS MUSEE

20



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-03-20-00012 -

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne n°SAP851499285

APASAD SOINS PLUS MUSEE

21



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations

25-2023-03-20-00011

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne n°SAP851499368

APASAD SOINS PLUS CREPON

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-03-20-00011 - Récépissé

de déclaration d'un organisme de services à la personne n°SAP851499368

APASAD SOINS PLUS CREPON

22



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-03-20-00011 - Récépissé

de déclaration d'un organisme de services à la personne n°SAP851499368

APASAD SOINS PLUS CREPON

23



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-03-20-00011 - Récépissé

de déclaration d'un organisme de services à la personne n°SAP851499368

APASAD SOINS PLUS CREPON

24



Direction Départementale des Finances

Publiques du Doubs

25-2023-03-16-00014

Convention de délégation de gestion relative au

centre de gestion financière bloc 2 placé sous

l'autorité du Directeur Départemental des

Finances Publiques du Doubs (opérations de la

Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations du Jura)

Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-03-16-00014 - Convention de délégation de gestion relative au

centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur Départemental des Finances Publiques du Doubs (opérations de

la Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Jura)

25



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-03-16-00014 - Convention de délégation de gestion relative au

centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur Départemental des Finances Publiques du Doubs (opérations de

la Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Jura)

26



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-03-16-00014 - Convention de délégation de gestion relative au

centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur Départemental des Finances Publiques du Doubs (opérations de

la Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Jura)

27



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-03-16-00014 - Convention de délégation de gestion relative au

centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur Départemental des Finances Publiques du Doubs (opérations de

la Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Jura)

28



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-03-16-00014 - Convention de délégation de gestion relative au

centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur Départemental des Finances Publiques du Doubs (opérations de

la Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Jura)

29



Direction Départementale des Finances

Publiques du Doubs

25-2023-03-16-00010

Convention de délégation de gestion relative au

centre de gestion financière bloc 2 placé sous

l'autorité du Directeur Départemental des

Finances Publiques du Doubs (opérations de la

Direction Départementale de la Protection des

Populations de la Saône-et-Loire)

Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-03-16-00010 - Convention de délégation de gestion relative au

centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur Départemental des Finances Publiques du Doubs (opérations de

la Direction Départementale de la Protection des Populations de la Saône-et-Loire)

30



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-03-16-00010 - Convention de délégation de gestion relative au

centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur Départemental des Finances Publiques du Doubs (opérations de

la Direction Départementale de la Protection des Populations de la Saône-et-Loire)

31



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-03-16-00010 - Convention de délégation de gestion relative au

centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur Départemental des Finances Publiques du Doubs (opérations de

la Direction Départementale de la Protection des Populations de la Saône-et-Loire)

32



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-03-16-00010 - Convention de délégation de gestion relative au

centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur Départemental des Finances Publiques du Doubs (opérations de

la Direction Départementale de la Protection des Populations de la Saône-et-Loire)

33



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-03-16-00010 - Convention de délégation de gestion relative au

centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur Départemental des Finances Publiques du Doubs (opérations de

la Direction Départementale de la Protection des Populations de la Saône-et-Loire)

34



Direction Départementale des Finances

Publiques du Doubs

25-2023-03-16-00009

Convention de délégation de gestion relative au

centre de gestion financière bloc 2 placé sous

l'autorité du Directeur Départemental des

Finances Publiques du Doubs (opérations de la

Direction Départementale des Territoires de la

Haute-Saône)

Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-03-16-00009 - Convention de délégation de gestion relative au

centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur Départemental des Finances Publiques du Doubs (opérations de

la Direction Départementale des Territoires de la Haute-Saône)

35



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-03-16-00009 - Convention de délégation de gestion relative au

centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur Départemental des Finances Publiques du Doubs (opérations de

la Direction Départementale des Territoires de la Haute-Saône)

36



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-03-16-00009 - Convention de délégation de gestion relative au

centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur Départemental des Finances Publiques du Doubs (opérations de

la Direction Départementale des Territoires de la Haute-Saône)

37



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-03-16-00009 - Convention de délégation de gestion relative au

centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur Départemental des Finances Publiques du Doubs (opérations de

la Direction Départementale des Territoires de la Haute-Saône)

38



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-03-16-00009 - Convention de délégation de gestion relative au

centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur Départemental des Finances Publiques du Doubs (opérations de

la Direction Départementale des Territoires de la Haute-Saône)

39



Direction Départementale des Finances

Publiques du Doubs

25-2023-03-16-00011

Convention de délégation de gestion relative au

centre de gestion financière bloc 2 placé sous

l'autorité du Directeur Départemental des

Finances Publiques du Doubs (opérations de la

Direction Départementale des Territoires de la

Saône-et-Loire)

Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-03-16-00011 - Convention de délégation de gestion relative au

centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur Départemental des Finances Publiques du Doubs (opérations de

la Direction Départementale des Territoires de la Saône-et-Loire)

40



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-03-16-00011 - Convention de délégation de gestion relative au

centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur Départemental des Finances Publiques du Doubs (opérations de

la Direction Départementale des Territoires de la Saône-et-Loire)

41



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-03-16-00011 - Convention de délégation de gestion relative au

centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur Départemental des Finances Publiques du Doubs (opérations de

la Direction Départementale des Territoires de la Saône-et-Loire)

42



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-03-16-00011 - Convention de délégation de gestion relative au

centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur Départemental des Finances Publiques du Doubs (opérations de

la Direction Départementale des Territoires de la Saône-et-Loire)

43



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-03-16-00011 - Convention de délégation de gestion relative au

centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur Départemental des Finances Publiques du Doubs (opérations de

la Direction Départementale des Territoires de la Saône-et-Loire)

44



Direction Départementale des Finances

Publiques du Doubs

25-2023-03-16-00008

Convention de délégation de gestion relative au

centre de gestion financière bloc 2 placé sous

l'autorité du Directeur Départemental des

Finances Publiques du Doubs (opérations de la

Direction Départementale des Territoires du

Doubs)

Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-03-16-00008 - Convention de délégation de gestion relative au

centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur Départemental des Finances Publiques du Doubs (opérations de

la Direction Départementale des Territoires du Doubs)

45



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-03-16-00008 - Convention de délégation de gestion relative au

centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur Départemental des Finances Publiques du Doubs (opérations de

la Direction Départementale des Territoires du Doubs)

46



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-03-16-00008 - Convention de délégation de gestion relative au

centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur Départemental des Finances Publiques du Doubs (opérations de

la Direction Départementale des Territoires du Doubs)

47



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-03-16-00008 - Convention de délégation de gestion relative au

centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur Départemental des Finances Publiques du Doubs (opérations de

la Direction Départementale des Territoires du Doubs)

48



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-03-16-00008 - Convention de délégation de gestion relative au

centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur Départemental des Finances Publiques du Doubs (opérations de

la Direction Départementale des Territoires du Doubs)

49



Direction Départementale des Finances

Publiques du Doubs

25-2023-03-16-00007

Convention de délégation de gestion relative au

centre de gestion financière bloc 2 placé sous

l'autorité du Directeur Départemental des

Finances Publiques du Doubs (opérations du

Secrétariat général commun départemental de

l'Yonne)

Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-03-16-00007 - Convention de délégation de gestion relative au

centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur Départemental des Finances Publiques du Doubs (opérations du

Secrétariat général commun départemental de l'Yonne)

50



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-03-16-00007 - Convention de délégation de gestion relative au

centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur Départemental des Finances Publiques du Doubs (opérations du

Secrétariat général commun départemental de l'Yonne)

51



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-03-16-00007 - Convention de délégation de gestion relative au

centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur Départemental des Finances Publiques du Doubs (opérations du

Secrétariat général commun départemental de l'Yonne)

52



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-03-16-00007 - Convention de délégation de gestion relative au

centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur Départemental des Finances Publiques du Doubs (opérations du

Secrétariat général commun départemental de l'Yonne)

53



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-03-16-00007 - Convention de délégation de gestion relative au

centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur Départemental des Finances Publiques du Doubs (opérations du

Secrétariat général commun départemental de l'Yonne)

54



Direction Départementale des Finances

Publiques du Doubs

25-2023-03-16-00012

Convention de délégation de gestion relative au

centre de gestion financière bloc 2 placé sous

l'autorité du Directeur Départemental des

Finances Publiques du Doubs (opérations du

Secrétariat général commun départemental de

la Haute-Saône)

Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-03-16-00012 - Convention de délégation de gestion relative au

centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur Départemental des Finances Publiques du Doubs (opérations du

Secrétariat général commun départemental de la Haute-Saône)

55



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-03-16-00012 - Convention de délégation de gestion relative au

centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur Départemental des Finances Publiques du Doubs (opérations du

Secrétariat général commun départemental de la Haute-Saône)

56



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-03-16-00012 - Convention de délégation de gestion relative au

centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur Départemental des Finances Publiques du Doubs (opérations du

Secrétariat général commun départemental de la Haute-Saône)

57



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-03-16-00012 - Convention de délégation de gestion relative au

centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur Départemental des Finances Publiques du Doubs (opérations du

Secrétariat général commun départemental de la Haute-Saône)

58



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-03-16-00012 - Convention de délégation de gestion relative au

centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur Départemental des Finances Publiques du Doubs (opérations du

Secrétariat général commun départemental de la Haute-Saône)

59



Direction Départementale des Finances

Publiques du Doubs

25-2023-03-16-00013

Convention de délégation de gestion relative au

centre de gestion financière bloc 2 placé sous

l'autorité du Directeur Départemental des

Finances Publiques du Doubs (opérations du

Secrétariat général commun départemental du

Doubs)

Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-03-16-00013 - Convention de délégation de gestion relative au

centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur Départemental des Finances Publiques du Doubs (opérations du

Secrétariat général commun départemental du Doubs)

60



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-03-16-00013 - Convention de délégation de gestion relative au

centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur Départemental des Finances Publiques du Doubs (opérations du

Secrétariat général commun départemental du Doubs)

61



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-03-16-00013 - Convention de délégation de gestion relative au

centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur Départemental des Finances Publiques du Doubs (opérations du

Secrétariat général commun départemental du Doubs)

62



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-03-16-00013 - Convention de délégation de gestion relative au

centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur Départemental des Finances Publiques du Doubs (opérations du

Secrétariat général commun départemental du Doubs)

63



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-03-16-00013 - Convention de délégation de gestion relative au

centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur Départemental des Finances Publiques du Doubs (opérations du

Secrétariat général commun départemental du Doubs)

64



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2023-03-23-00002

arrêté d'application du régime forestier sur la

forêt communale de Longemaison

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-03-23-00002 - arrêté d'application du régime forestier sur la forêt

communale de Longemaison 65



le 23 mars 2023

ARRÊTÉ PORTANT APPLICATION DU RÉGIME FORESTIER -
FORÊT COMMUNALE DE Longemaison (25690)
N°

Vu le code forestier, notamment ses articles L214-3, R214-2 et R214-8

Vu le décret du 23 juin 2021 portant nomination du Préfet du DOUBS - M. COLOMBET ( Jean-
François)

Vu l'arrêté préfectoral n° 25-2021-07-12-00018 du 12 juillet 2021 relatif à la délégation de
signature générale à M. Patrick VAUTERIN,  Directeur départemental des territoires du Doubs

Vu l’arrêté préfectoral n°25-2023-01-05-00003 du 5 janvier 2023 portant subdélégation de
signature générale de M. Patrick VAUTERIN, Directeur départemental des territoires du Doubs
à ses collaborateurs

Vu la demande de la commune de Longemaison (25690) déposée en date du 23/03/2023

Vu l'avis favorable de l'ONF en date du 23 mars 2023

Article 1er

Relèvent du régime forestier les parcelles dont les références cadastrales sont les suivantes:
Liste:

Commune : Longemaison (25690)
Section cadastrale : A 
Numéro de parcelle : 8
Surface de la parcelle (en ha) : 0,3725
Surface à appliquer (en ha) : .0,3725

Commune : Longemaison (25690)
Section cadastrale : A
Numéro de parcelle : 90
Surface de la parcelle (en ha) : 0,0660
Surface à appliquer (en ha) : 0,0660

Commune : Longemaison (25690)
Section cadastrale : A
Numéro de parcelle : 91
Surface de la parcelle (en ha) : 0,0890

Direction départementale des territoires du Doubs - 5 voie Gisèle HALIMI - BP 91 169 -  25 003
BESANÇON CEDEX                          Tél : 03 39 59 55 40

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-03-23-00002 - arrêté d'application du régime forestier sur la forêt

communale de Longemaison 66



Surface à appliquer (en ha) : 0,0890

Commune : Longemaison (25690)
Section cadastrale : A
Numéro de parcelle : 94
Surface de la parcelle (en ha) : 0,1640
Surface à appliquer (en ha) : 0,1640

Pour une surface totale en hectares à appliquer au régime forestier de : 0,6915

Article 2

La présente décision peut faire l'objet soit d'un recours administratif, soit d'un recours
contentieux devant le tribunal administratif de BESANÇON, 30 rue Charles NODIER, 25044
BESANÇON, Cedex 3, dans le délai de deux mois à compter de sa publication au recueil des
actes administratifs de la Préfecture du DOUBS. Le tribunal peut être saisi par l'application
informatique "télérecours citoyens" accessible par le site internet www.telerecours.fr.

Article 3

Le directeur de l'Office National des Forêts, le maire de la commune de Longemaison (25690),
le Directeur départemental des territoires du DOUBS sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera affiché en mairie de Longemaison (25690)
et publié au recueil des actes administratifs.

Direction départementale des territoires du Doubs - 5 voie Gisèle HALIMI - BP 91 169 -  25 003
BESANÇON CEDEX                          Tél : 03 39 59 55 40

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-03-23-00002 - arrêté d'application du régime forestier sur la forêt

communale de Longemaison 67



DREAL Bourgogne Franche-Comté

25-2023-03-22-00006

Arrêté préfectoral portant modification de

l'arrêté du 31 juillet 1979 autorisant la société TP

JC BONNEFOY à exploiter un parc de

stationnement non couvert implanté sur la

commune de SAONE.

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-03-22-00006 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté du 31 juillet 1979

autorisant la société TP JC BONNEFOY à exploiter un parc de stationnement non couvert implanté sur la commune de SAONE. 68



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-03-22-00006 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté du 31 juillet 1979

autorisant la société TP JC BONNEFOY à exploiter un parc de stationnement non couvert implanté sur la commune de SAONE. 69



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-03-22-00006 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté du 31 juillet 1979

autorisant la société TP JC BONNEFOY à exploiter un parc de stationnement non couvert implanté sur la commune de SAONE. 70



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-03-22-00006 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté du 31 juillet 1979

autorisant la société TP JC BONNEFOY à exploiter un parc de stationnement non couvert implanté sur la commune de SAONE. 71



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-03-22-00006 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté du 31 juillet 1979

autorisant la société TP JC BONNEFOY à exploiter un parc de stationnement non couvert implanté sur la commune de SAONE. 72



Préfecture du Doubs

25-2023-03-23-00003

AP Ré-homologation du circuit motocycliste de

POULIGNEY LUSANS

Préfecture du Doubs - 25-2023-03-23-00003 - AP Ré-homologation du circuit motocycliste de POULIGNEY LUSANS 73



Cabinet
Direction des Sécurités

Pôle Polices Administratives

Arrêté portant la ré-homologation du circuit
motocycliste de POULIGNEY LUSANS n° 

Le préfet du Doubs
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l'Ordre National du Mérite

VU le Code du sport et en particulier ses articles R331-6 à R331-40 et A331-16 à A331-21 ;

VU le décret du 23 juin 2021 portant nomination de M. Jean-François COLOMBET, préfet du
Doubs ;

VU l'arrêté n° 25-2023-01-24-00005 du 24 janvier 2023 portant délégation de signature à Mme
Saadia TAMELIKECHT, sous-préfète, directrice du Cabinet ;

VU l’arrêté préfectoral n° 25-2019-0228-01 du 28 février 2019 modifié par l’arrêté n° 25-2021-
0322-00002 du 22 mars 2021 portant homologation du circuit d'entraînement motocycliste,
sur la parcelle dite "Des Bois" à POULIGNEY LUSANS pour une durée de 4 ans,  au profit du
Moto Club POULIGNEY LUSANS (MCPL), 8 rue de Saint Hilaire - 25640 LE PUY, sous le n° 119 ;

VU la demande formulée le 24 décembre 2022 par M. VILLAIN Martial, président du Moto
Club Pouligney Lusans (MCPL), en vue du renouvellement de l’homologation dudit circuit ;

VU les documents fournis à l’appui et notamment l'attestation de mise en conformité du site
de pratique du 21 mars 2023 établi par la Fédération Française de Motocyclisme ; 

VU l’avis  et  les  prescriptions  émis  par  la  sous-commission  des  épreuves  et  compétitions
sportives réunie sur le site le 23 mars 2023 ;

SUR proposition de la directrice de cabinet du préfet du Doubs ;

-  A R R E T E  -

ARTICLE 1 : Le circuit, entièrement clos, situé sur terrain communal sur la parcelle dite "Des
Bois", sur le territoire de la commune de POULIGNEY LUSANS – 25640, est homologué pour
l'activité d'entraînement motocycliste, à compter de ce jour pour une durée de 4 ans, à titre
révocable, au profit du Moto Club POULIGNEY LUSANS (MCPL), 8 rue de Saint Hilaire - 25640
LE PUY, sous le n° 119.

ARTICLE 2 : Les caractéristiques du circuit sont celles définies sur le plan annexé au présent
arrêté.

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex 1/3
Tél : 03 81 25 10 92
mathilde.rougemont@doubs.gouv.fr

Préfecture du Doubs - 25-2023-03-23-00003 - AP Ré-homologation du circuit motocycliste de POULIGNEY LUSANS 74



Cabinet
Direction des Sécurités

Pôle Polices Administratives

ARTICLE 3 : Le circuit dont l'accès se fait par le village, rue des Perrières et se poursuit dans
les bois sur 1 km environ, est soumis aux obligations suivantes :

- le circuit présente une piste d'une longueur de 1300 m et d'une largeur de 5 m au minimum,
en tout point du circuit,

- il ne sera utilisé que pour l'entraînement motocycliste et l'initiation à la pratique de la moto
et est ouvert aux licenciés et aux "éducatifs",

- le  règlement du circuit  et notamment les  jours  et horaires  d’entraînement ainsi  que les
mesures de sécurité à observer devront être affichés sur le panneau d'affichage du circuit,

- il sera emprunté par des motos et des quads toutes catégories,

-  le  nombre  maximal  de  participants  est  de  45 motos  ou  30  quads.  Motos  et  quads  ne
peuvent circuler en même temps,

-  les  règles  fédérales  devront  être  strictement  appliquées  lors  de  l'utilisation  du  circuit,
notamment pour les "éducatifs" (longueur de piste maximale, nombre de participants etc…),

- la piste est matérialisée par du grillage ou des piquets,

- les pistes contiguës seront séparées les unes des autres par du grillage ou des merlons de
terre,

- les portions du circuit présentant un risque de sortie de piste ont été sécurisées par une
double rangée de grillage (dans les virages), 

- la piste devra être libre de toutes grosses pierres,

- les zones spectateurs ont été sécurisées,

- les zones interdites aux spectateurs devront être correctement signalées,

-  les  jours  d'ouverture  du  circuit  seront  les  mercredis,  jeudis,  vendredis,  samedis  ou
dimanches et jours fériés de 10 h à 18 h ; ouvert 3 fois par semaine maximum,

-  une  personne  du  moto-club  muni  d'un  téléphone  portable  devra  être  présente  en
permanence lors des entraînements, pour des raisons de sécurité,

- la voie d'accès au site devra être utilisable en tout temps et en permanence par les engins
de secours et de lutte contre l'incendie.  Un volume libre de tout obstacle d'une hauteur
minimale de 3,5 m et d'une largeur de 3 m minimale doit être réalisé sur la totalité des voies
d'accès,

-  un  parking  d'une  surface  de  2000  m2 est  prévu  pour  les  utilisateurs  du  terrain  et  les
accompagnateurs ; les véhicules ne devront pas bloquer les accès,

- pour ce qui est de la tranquillité publique, bien qu'il n'y ait pas de riverains à proximité
immédiate du circuit,  (seule la voie d'accès traverse une zone habitée), les motos devront
respecter les normes sonores,

- le gestionnaire a fourni une évaluation des incidences NATURA 2000 simplifiée : le terrain
qui comporte une surface de 2 ha n'est pas soumis à étude d'impact et ne se trouve pas en
zone naturelle protégée. Il se trouve également en dehors de la zone de captage communal. 

ARTICLE 4     : Les droits des tiers sont et demeurent réservés.

8 bis, rue Charles Nodier
25 035 BESANÇON Cedex

Préfecture du Doubs - 25-2023-03-23-00003 - AP Ré-homologation du circuit motocycliste de POULIGNEY LUSANS 75



Cabinet
Direction des Sécurités

Pôle Polices Administratives

ARTICLE 5  : Le présent arrêté peut être contesté selon les voies de recours et dans les délais
suivants :

- un recours gracieux adressé au pôle polices administratives,  direction des sécurités de la
préfecture du Doubs ;
- un recours hiérarchique adressé à Monsieur le Ministre de l’Intérieur – DLPAJ– Place Beauvau –
75800 PARIS cedex 08.
- un recours contentieux peut être formé devant le tribunal administratif de Besançon - 30, rue
Charles Nodier - 25000 BESANCON. Le tribunal administratif peut être saisi par l’application
informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site internet www.telerecours.fr.
Le recours juridictionnel doit être déposé au plus tard avant l’expiration du 2ème mois suivant
la date de notification de la décision contestée (ou bien du 2ème mois suivant la date du rejet
de votre recours gracieux ou hiérarchique).
Il devra être joint impérativement à l’appui du recours un copie de la décision contestée et, le
cas échéant, tout document utile à l’instruction de la requête.

L’exercice d’un recours administratif ou d’un recours juridictionnel ne suspend pas l’exécution de
la décision administrative contestée.

ARTICLE     6   :  La  directrice  de  cabinet  du  préfet  du  Doubs,  le  maire  de  la  commune  de
POULIGNEY  LUSANS,  le  commandant  du  groupement  de  gendarmerie  du  Doubs,  M.  le
directeur des Services Départementaux de l’Éducation Nationale -  Service Départemental
Jeunesse Engagement Sports, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté
dont copie conforme sera adressée à :

- M. le directeur départemental des services incendie et secours,

- M. le chef du service interministériel de défense et de protection civiles,

- Ligue motocycliste de Bourgogne - Franche-Comté,

- M. VILLAIN Martial, Président du Moto Club Pouligney Lusans (MCPL), 8 rue de Saint Hilaire -
25640 LE PUY.

Besançon, le 23 mars 2023

Pour le Préfet, par délégation,
La Sous-Préfète, Directrice de Cabinet, 

Saadia TAMELIKECHT

8 bis, rue Charles Nodier
25 035 BESANÇON Cedex 3/3

Préfecture du Doubs - 25-2023-03-23-00003 - AP Ré-homologation du circuit motocycliste de POULIGNEY LUSANS 76



Préfecture du Doubs

25-2023-03-24-00002

AP survol nocturne DRONE D'IDEES- Chantier

éoliennes mars avril 2023

Préfecture du Doubs - 25-2023-03-24-00002 - AP survol nocturne DRONE D'IDEES- Chantier éoliennes mars avril 2023 77



Cabinet
Direction des Sécurités

Pôle Polices Administratives

Arrêté N°RAA 25 -2023-
accordant une dérogation de survol de nuit au moyen d’aéronefs télépilotés sur les com-

munes d’ETOUVANS, ECOT et COLOMBIER-FONTAINE pour le compte de la société
DRONE d’IDÉES durant la nuit aéronautique du 26 mars au 28 avril 2023 inclus.

Le préfet du Doubs,
Chevalier de la légion d’honneur,

Chevalier de l’ordre national du mérite,

VU le code des transports,

VU le Code de l'Aviation Civile et notamment les articles R.131-1 et R.131-2 et D.131-1 à D.131-10 ;

VU l’arrêté du 18 mai 2018 modifiant l’arrêté du 17 décembre 2015 relatif à la conception des
aéronefs civils qui circulent sans personne à bord, aux conditions de leur emploi et aux capa-
cités requises des personnes qui les utilisent ;

VU l’arrêté du 22 janvier 2020 fixant la liste des zones interdites à la prise de vue aérienne par
appareil photographique, cinématographique ou tout autre capteur ;

VU l’arrêté du 3 décembre 2020 relatif à l'utilisation de l'espace aérien par les aéronefs sans
équipage à bord ;

VU l’arrêté du 3 décembre 2020 relatif à la définition des scénarios standard nationaux et
fixant les conditions applicables aux missions d’aéronefs civils sans équipage à bord exclues
du champ d’application du règlement (UE) 2018/1139 ; 

VU le décret du 23 juin 2021 portant nomination de M. Jean-François COLOMBET, préfet du
Doubs ;

VU l'arrêté n° 25-2023-01-24-00005 du 24 janvier 2023 portant délégation de signature à Mme
Saadia TAMELIKECHT, sous-préfète, directrice du Cabinet ;

VU la demande en date du 26 février 2023 de Monsieur Jean-Luc METIN représentant la société
DRONE D’IDEES demeurant 30 rue des Arbues 25420 BART, en vue d’être autorisée à survoler
au moyen d’aéronefs télépilotés pour la réalisation de prises de vue aériennes de nuit pour la
préparation de prises de vues pour l’arrivée des éléments de construction de 6 éoliennes durant
la nuit aéronautique du 26 mars au 28 avril 2023 inclus sur les communes d’Etouvans (25260) –
Ecot (25150) et Colombier-Fontaine (25260) ; 

VU l’avis favorable en date du 20 mars 2023 du directeur de la sécurité de l’aviation civile nord-
est ;

CONSIDÉRANT que l’autorisation de prise de vues aériennes de nuit au moyen d’aéronefs télé-
pilotés de vol nécessite une autorisation du préfet du département au-dessus duquel l’aéronef
évolue ;

CONSIDÉRANT que le demandeur remplit l’ensemble des conditions requises par l’arrêté du 03
décembre 2020 relatif à l’utilisation de l’espace aérien par les aéronefs sans équipage à bord,
dit Arrêté « Espace » ;

8 bis, rue Charles Nodier   
25035 BESANÇON Cedex
Tél : 03 81 25 10 91
Mél : pref-polices-administratives@doubs.gouv.fr 1/4

Préfecture du Doubs - 25-2023-03-24-00002 - AP survol nocturne DRONE D'IDEES- Chantier éoliennes mars avril 2023 78



Cabinet
Direction des sécurités

Pôle polices administratives

SUR proposition de la directrice de cabinet du préfet du Doubs ;

ARRÊTE

ARTICLE 1  er   :  L’opérateur Monsieur Jean-Luc METIN représentant la société DRONE D’IDÉES
demeurant 30 rue des Arbues 25420 BART, est autorisé à faire évoluer des aéronefs télépilo-
tés de type multirotors dans le but d’effectuer des activités de prises de vues aériennes de
NUIT, en zone peuplée, sur les communes  d’Etouvans (25260) – Ecot (25150) et Colombier-
Fontaine (25260) durant la nuit aéronautique du 26 mars au 28 avril 2023 inclus, et conformé-
ment au plan fourni par l’exploitant. 

Ces prises de vues concernent la préparation de l’arrivée des éléments de construction de 6
éoliennes.

Description de la zone de vol : conforme aux informations déclarées dans le dossier de déro-
gation pour vol de nuit :zone du chantier des éoliennes des 3 cantons (Etouvans, Ecot et Co-
lombier-fontaine) 

ARTICLE 2 : Les conditions techniques et opérationnelles suivantes de la direction de la sécu-
rité de l’aviation civile du nord-est devront être strictement appliquées: 

Type d’aéronefs et numéro de série
Mavic 2EA UAS-FR-245688 Masse : 1.05 kg
Mavic 2pro UAS-FR-322030 Masse : 0.907 kg
Mavic 3 UAS-FR-331625 Masse : 1.0 kg

Déclaration d’activité : ED 15-869

Télépilotes : Inscrits dans le MAP ci-dessus et formés pour l’activité particulière concernée
avec le type d’aéronef précité pour des vols pendant la nuit aéronautique 

Consignes et limitations additionnelles
Vols  en  vue  pendant  la  nuit  aéronautique  à  une  distance  horizontale  maximale  du
télépilote de 150m
Hauteur maximale au-dessus du sol : 119m 
Vitesse maximale d’évolution : 5 m/s
Le survol de toute personne est interdit.

La zone d'atterrissage est éclairée au moyen de 2 projecteurs autonomes à LED. 

Zone d’exclusion : A tout instant du vol, une distance horizontale minimale entre l’aéronef
et les personnes non liées à l’activité doit être respectée. Le positionnement des zones de
travail est à réadapter si nécessaire.

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex

Préfecture du Doubs - 25-2023-03-24-00002 - AP survol nocturne DRONE D'IDEES- Chantier éoliennes mars avril 2023 79



Cabinet
Direction des sécurités

Pôle polices administratives

L’exploitant s'assure qu'à tout moment du vol aucun tiers ne pénètre dans les zones mini-
males d'exclusion définie ci-dessus. L'exploitant prend toute disposition qu'il  juge néces-
saire, au moyen d'aménagements au sol ou à l'aide de personnels, pour éloigner les tiers de
la zone d'opération afin de limiter les risques en cas de crash ou d'atterrissage d'urgence.

Les personnes impliquées dans le pilotage de l'aéronef ou l'opération de sa charge utile, les
personnes  isolées  par  un  dispositif  de  sécurité  ou  une  structure  leur  assurant  une
protection suffisante (à  évaluer  par  l’exploitant  sous  sa responsabilité)  et les  personnes
directement en lien avec l'activité particulière ayant signé une attestation stipulant qu'elles
ont été informées sur les mesures d'urgence définies par l'exploitant en cas d'incident en
vol de l'aéronef, peuvent se trouver dans la zone d’exclusion définie ci-dessus.

Le mode fail-safe doit être programmé pour un retour au point de décollage ou sur un
autre point de dégagement de telle façon que l’évolution automatique du drone en cas de
perte de la liaison ne compromette la protection des tiers au sol (voir zone d’exclusion ci-
dessus) et soit compatible avec les éventuels obstacles dans la zone d’évolution.

Utilisation de l’espace aérien
L’exploitant  doit  obtenir  les  informations  météorologiques  détaillées  et  pertinentes
nécessaires à la réalisation des vols en toute sécurité (vitesse moyenne du vent,  rafales,
précipitations,  etc).  En  fonction  de  ces  éléments  et  des  limitations  préexistantes,
l’opérateur devra définir  et appliquer des marges de sécurité additionnelles. La prise en
compte de ces marges pourra conduire l’opérateur, le cas échéant, à adapter ou à annuler
les opérations prévues.

Préalablement à l’opération, l’exploitant doit procéder à une reconnaissance du site pour
s’assurer  de  l’adéquation  de  ce  dernier  à  l’opération  envisagée  et  aux  conditions
techniques et opérationnelles du présent avis technique.

ARTICLE 3 : Le présent arrêté peut être contesté selon les voies de recours et dans les délais
suivants :
- un recours gracieux adressé au pôle polices administratives, direction des sécurités de la pré-
fecture du Doubs ;
- un recours hiérarchique adressé à Monsieur le Ministre de l’Intérieur – DLPAJ– Place Beauvau –
75800 PARIS cedex 08
- un recours contentieux peut être formé devant le tribunal administratif de Besançon - 30, rue
Charles Nodier - 25000 BESANCON. Le tribunal administratif peut être saisi par l’application in-
formatique « Télérecours citoyens » accessible par le site internet www.telerecours.fr  

Le recours juridictionnel doit être déposé au plus tard avant l’expiration du 2ème mois suivant
la date de notification de la décision contestée (ou bien du 2ème mois suivant la date du rejet
de votre recours gracieux ou hiérarchique).
Il devra être joint impérativement à l’appui du recours un copie de la décision contestée et, le
cas échéant, tout document utile à l’instruction de la requête.
L’exercice d’un recours administratif ou d’un recours juridictionnel ne suspend pas l’exécution
de la décision administrative contestée.

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex

Préfecture du Doubs - 25-2023-03-24-00002 - AP survol nocturne DRONE D'IDEES- Chantier éoliennes mars avril 2023 80



Cabinet
Direction des sécurités

Pôle polices administratives

ARTICLE 4     : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture
du Doubs.
La directrice de cabinet du préfet du Doubs,  le directeur de la sécurité de l’aviation civile
Nord-Est,  sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté dont
copie conforme sera adressée à :

 Monsieur le sous-préfet de l'arrondissement de Montbéliard,
 commandant du groupement de gendarmerie du Doubs
 Monsieur le Maire de Colombier-Fontaine
 Monsieur Jean-Luc METIN, représentant DRONE D’IDÉES


8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex

Besançon, le 24 mars 2023

Pour le préfet, par délégation
La sous-préfète, directrice de cabinet

Saadia TAMELIKECHT

Préfecture du Doubs - 25-2023-03-24-00002 - AP survol nocturne DRONE D'IDEES- Chantier éoliennes mars avril 2023 81



Préfecture du Doubs

25-2023-03-24-00001

Arrêté portant convocation des électeurs de la

commune de Buffard pour l'élection municipale

partielle complémentaire des 7 et 14 mai 2023

Préfecture du Doubs - 25-2023-03-24-00001 - Arrêté portant convocation des électeurs de la commune de Buffard pour l'élection

municipale partielle complémentaire des 7 et 14 mai 2023 82



Préfecture du Doubs - 25-2023-03-24-00001 - Arrêté portant convocation des électeurs de la commune de Buffard pour l'élection

municipale partielle complémentaire des 7 et 14 mai 2023 83



Préfecture du Doubs - 25-2023-03-24-00001 - Arrêté portant convocation des électeurs de la commune de Buffard pour l'élection

municipale partielle complémentaire des 7 et 14 mai 2023 84



Préfecture du Doubs - 25-2023-03-24-00001 - Arrêté portant convocation des électeurs de la commune de Buffard pour l'élection

municipale partielle complémentaire des 7 et 14 mai 2023 85



Préfecture du Doubs - 25-2023-03-24-00001 - Arrêté portant convocation des électeurs de la commune de Buffard pour l'élection

municipale partielle complémentaire des 7 et 14 mai 2023 86



Sous-préfecture de Pontarlier

25-2023-03-23-00001

Arrêté de modification des statuts de la

communauté de communes de Montbenoît pour

prise de compétence schéma directeur de l'eau

Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2023-03-23-00001 - Arrêté de modification des statuts de la communauté de communes de

Montbenoît pour prise de compétence schéma directeur de l'eau 87



Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2023-03-23-00001 - Arrêté de modification des statuts de la communauté de communes de

Montbenoît pour prise de compétence schéma directeur de l'eau 88



Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2023-03-23-00001 - Arrêté de modification des statuts de la communauté de communes de

Montbenoît pour prise de compétence schéma directeur de l'eau 89



Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2023-03-23-00001 - Arrêté de modification des statuts de la communauté de communes de

Montbenoît pour prise de compétence schéma directeur de l'eau 90



Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2023-03-23-00001 - Arrêté de modification des statuts de la communauté de communes de

Montbenoît pour prise de compétence schéma directeur de l'eau 91



Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2023-03-23-00001 - Arrêté de modification des statuts de la communauté de communes de

Montbenoît pour prise de compétence schéma directeur de l'eau 92



Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2023-03-23-00001 - Arrêté de modification des statuts de la communauté de communes de

Montbenoît pour prise de compétence schéma directeur de l'eau 93


